

BR.0012.2.3.7.2019

Cieszyn, 10.10.2019 r.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej

W odpowiedzi na wniosek z dnia 18.09.2019 r. w sprawie prowadzenia działań na rzecz uruchomienia opieki dentystycznej dla młodzieży szkolnej informuję, iż w żadnej ze szkół prowadzonych przez Powiat Cieszyński nie funkcjonuje gabinet dentystyczny, dlatego, zgodnie z ustawą o opiece zdrowotnej nad uczniami, organ prowadzący powinien podpisać porozumienie z podmiotem wykonującym działalność leczniczą z zakresu leczenia stomatologicznego finansowaną ze środków publicznych.

W sierpniu, celem rozeznania sytuacji co do sposobu realizacji tego obowiązku, przeprowadzone zostały rozmowy telefoniczne zarówno z innymi organami prowadzącymi (gminy powiatu cieszyńskiego oraz sąsiednie powiaty), jak i z niektórymi gabinetami dentystycznymi, których wykaz znajduje się na stronie internetowej Śląskiego NFZ. Na tamten czas organy prowadzące nie podejmowały żadnych konkretnych działań, ze względu na brak informacji, co do sposobu realizacji zapisów ustawy o opiece zdrowotnej nad uczniami. Również NFZ w Katowicach nie posiadał żadnych wytycznych ani instrukcji, w jaki sposób należy wyłaniać świadczeniodawców ani jak powinny być skonstruowane porozumienia. Gabinety dentystyczne, z którymi prowadzone były rozmowy telefoniczne, nie posiadały informacji o nowej ustawie, a po krótkim przedstawieniu sprawy w większości wypowiadały się negatywnie w kwestii podpisania porozumienia. Jest to spowodowane i tak znaczną ilością przyjmowanych przez nich pacjentów, zbyt niską kwotą płaconą za świadczenia w ramach kontraktu z NFZ, a głównie, jak się wydaje, wynika to z nowego zapisu ustawy, zgodnie z którym w gabinecie dentystycznym, z którym organ prowadzący szkołę zawarł porozumienie, uczniowie tej szkoły korzystają ze świadczeń w zakresie leczenia stomatologicznego poza kolejnością. Właśnie ten wymóg jest dla większości stomatologów nie do przyjęcia.

W dniu 10.09.2019 r. zostało wysłane do NFZ w Katowicach pismo z zapytaniem o gabinety dentystyczne w powiecie cieszyńskim udzielające świadczeń ze środków publicznych oraz o dentobusy. Odpowiedź wpłynęła 04.10.2019 r. Oprócz wykazu świadczeniodawców, którzy mają podpisaną umowę z NFZ, zawiera informację, że ogłoszony został konkurs na realizację świadczeń stomatologicznych dla dzieci

i młodzieży w powiecie cieszyńskim, w wyniku którego wyłoniony został dodatkowo lekarz dentysta, który od listopada będzie udzielał świadczeń ze środków publicznych. Ponadto Śląski Oddział NFZ poinformował nas, że na terenie województwa śląskiego świadczenia stomatologiczne w dentobusie udzielane są przez jeden podmiot leczniczy, mający siedzibę w Dąbrowie Górniczej. Z informacji telefonicznej otrzymanej od właściciela wynika, że dentobus dojeżdża do mniejszych miejscowości, a opieką stomatologiczną obejmuje się głównie dzieci młodsze, gdyż starsi uczniowie mogą dojechać do gabinetu samodzielnie. Dentobus ma już do końca listopada zarezerwowane terminy swoich wizyt.

Niezależnie od wcześniejszych rozmów telefonicznych, na początku października zostały wysłane pisma do 15 gabinetów dentystycznych w powiecie cieszyńskim z zapytaniem o możliwość zawarcia porozumienia. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęła żadna odpowiedź, jednak dwóch dentystów zadzwoniło z odpowiedzią negatywną.

Po otrzymaniu oficjalnych odpowiedzi od podmiotów leczniczych, o czym informujemy Komisję, podjęte zostaną dalsze kroki zmierzające do objęcia uczniów opieką stomatologiczną.

Z poważaniem

w.z. STAROSTY


Janina Żagan
Wicestarosta